GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CASA CIVIL

SECRETARIA EXECUTIVA DE ATOS OFICIAIS

SEAGRI

SEÇÃO II >> CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE Nº 97, DE 18 DE JUNHO DE 2025

O PRESIDENTE DA CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social e Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Revogar integralmente o Ato do Presidente nº 94, de 06 de junho de 2025 (172973142).

Art. 2º Instituir a Comissão responsável pelo levantamento de necessidades de empregos efetivos

no âmbito desta CEASA-DF, conforme proposta contida no Documento SEI 167982846, visando a

realização de concurso público.

Art. 3º Designar os empregados públicos abaixo para compor a referida Comissão:

a) MARCOS MATEUS MOUSINHO SOUSA RIBEIRO, matrícula 1082-0, na condição de Presidente;

b) IOLANDA IZUMI TSUNO, matrícula 1052-9;

c) THIAGO SILVA ALMEIDA, matrícula 1124-X;

d) JOÃO BOSCO SOARES FILHO, matrícula 1097-9.

Art. 4º Fica concedido o prazo de 45 (quinze) dias para a conclusão dos trabalhos da Comissão.

Art. 5º Dar ciência aos interessados e à SERPRO para criação da unidade e o acesso dos designados

no art. 2º.

Art. 6º Publique-se.

Art. 7º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

BRUNO SENA RODRIGUES

ORDINÁRIA - Nº 114, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2025

Versão Digital

23/06/2025, 08:10 DODF - Sistema de busca do novo Diário Oficial do Distrito Federal

https://dodf.df.gov.br/dodf/materia/visualizar?co_data=505776&p=ato-do-presidente-n-97-de-18-de-junho-de-2025&busca=exata#termo=ato do pr… 1/1

https://dodf.df.gov.br/dodf/jornal/visualizar-pdf?pasta=2025|06_Junho|DODF%20114%2023-06-2025|&arquivo=DODF%20114%2023-06-2025%20INTEGRA.pdf